'l

Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 278, DE T7 DE JUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a servidora Terezinha de

Souza Moreira.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo

Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de t'lal202? à

tl4l2o24.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAIO GTOSSO, NO USO dC SUAS

atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1e Conceder férias regulares a servidora Terezinha de Souza Moreira, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, ocupante do cargo de Agente Administrativo, a serem usufruídas no

período de Ll7 l202s à 3ol7 12025.

Art. 2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 17 dejunho de 2025.

rRAc! ,rãrsouzA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM

AV Fernando Correa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http ://www. ped ra preta. mt.gov. br

$} Qr..t"-f"ira, l8 de lunho de 2O25 . Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado dê Mato Grôsso ' ANO XX I N" 4760

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. la Conceder férias regulares a servidora Maria Helena Bor'
ges de Sousa, lotada na Escola Municipal Profa lvonne Tramarim

de Oliveira, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, a serem
usufruídas no período de l,l7l2O25 à 301712025.

Art. 2s Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 276, DE 2025 . CONCEDER FÉRIAS
REGULARES A SERVIDORA SILVIA DESIDERIO.

DE 17 DE JUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a servidora Silvia Desiderio.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-

lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no

período de 15/1O/2O23 à 1.4lLOl2O24,

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. ls Conceder férias regulares a servidora Silvia Desiderio,
lotada na Secretaria Municipal de Educaçâo, ocupante do cargo

de Agente Administrativo, a serem usufruídas no período de 2Ll
712025 à L91812025.

Aft. 2s Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 277, DE 2025 - CONCEDER FÉRIAS

REGULARES A SERVIDORA TATIANE DO CARMO COSTA.

DE 17 DE JUNHO DE 2025,

Conceder férias regulares a servidora Tatiane do Carmo
Costa.

CONSTDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-

lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos'

CONSIDERANDO que a servidora Íazius a referida, adquirida no

período de lol2l2O23 à lol2l2o24.

A PREFÊITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Aft. 1e Conceder férias regulares a servidora Tatiane do Carmo
Costa, lotada no CMEI Adriana Susi Milhomem Figueiredo da Sil-

va, ocupante do cargo de Contínua/Merendeira, a serem usufruí-

das no período de717l2O25 à 5/8/2025.

Art. 2s Esta Portaria entrâ em vigor na data de sua publicaçáo.

AMM-MT . https://amm.diariomunicipal.org 519 Assinado Digitalmente

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PreÍeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 278, DE 2025. CONCEDER FÉRIAS
REGULARES A SERVIDORA TEREZINHA DE SOUZA

MOREIRA.

DE 17 DEJUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a servidora Terezinha de Souza
Moreira.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-

lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no

período de Ll4l2O23 à ll4l2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAtO

Grosso, no uso de suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

Art. ls Conceder férias regulares a servidora Terezinha de Sou'
za Moreira, lotada na Secretaria Municipal de Educaçâo, ocupan-

te do cargo de Agente Administrativo, a serem usufruídas no pe-

ríodo de tl7l2O25 à 3o.1712íJ23.

Art, 2q Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Pedra Preta, 1-7 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM'

PORTARIA N9 279, DE 2025 . DISPÔE SOBRE RECONDUçÃO

DE SERVIDORA PÚBLICA A SENHORA MARILDETE ROCHA

DOS SANTOS PARA O CARGO DE OUVIDORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DE 17 DEJUNHO DE2O2s.

Dispôe sobre reconduçâo de servidora pública a senhora Marilde-

te Rocha dos Santos para o Cargo de Ouvidora do Conselho Muni-

cipal de Saúde e dá outras providências.

CONSIDERANDO RESOLUÇÃO trts 6t2025, do Conselho Municipal

de Saúde, pelo Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua

reunião Ordinária, realizado no dia 16 de abril de 2025, registra-

dos no uso de suas competências regimentais e atribuiçôes con-

feridas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela

Lei Federal 8.142 de 28 de dezembro de 1990, pela Lei Municipal

nç 1.68812024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAIO

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.le Reconduzir a Servidora Pública a senhora Marildete Ro-

cha dos Santos, para o cargo de Ouvidora do Conselho Munici-

pal de Saúde, para o triênio de 2025 à 2028, conforme recondu-

ção feita pela plenária do Conselho Municipal de Saúde do dia 16

de abril de 2025.

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação'